
E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Março de 2022.
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO ACORDO 

DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo Nº: 2020-WP8T3
Partícipes: SECTIDES, FAPES, IFES, UFES.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Acordo 
de Cooperação Técnica N° 001/2020 por mais 24 
(vinte e quatro) meses, a contar do dia 30/03/2022.
Ratificação: Permanecem inalteradas todas as 
cláusulas e condições não modificadas direta ou in-
diretamente por este instrumento.

Vitória, 17 de março de 2022.
TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia, 
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento 

Econômico/SECTIDES
Protocolo 817523

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209451
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 5000332021
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da 
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: DIGITAL TECNOLOGIA EM SEGURANCA 
LTDA - EPP
CNPJ: 07.277.777/0001-47
Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica 
nas instalações operacionais da ES Gás.
Valor: R$ 1.780.000,00 (Hum milhão e setecentos e 
oitenta mil reais).
Vigência: 08/03/2022 a 08/03/2023
Fonte: 4403000019

Heber Viana de Resende
Diretor-Presidente

Walter Fernando Piazza Junior
Diretor de Operações interino

Protocolo 817214

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209314
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209314-4
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da 
Lei 13.303/16 e o Art. 123, Inciso I e Art. 124 do 
Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: DIEFRA ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA
CNPJ: 17.579.459/0001-94
Objeto: Prorrogação do contrato pelo prazo de 3 
(três) meses.
Valor: R$ 204.608,86 (duzentos e quatro mil, 
seiscentos e oito reais e oitenta e seis centavos)
Vigência: 01/08/2020 a 04/06/2022
Fonte: 4401000099

Heber Viana de Resende
Diretor-Presidente

Walter Fernando Piazza Junior
Diretor de Operações interino

Protocolo 817219

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 022-S, DE 17 DE MARÇO DE 
2022.

Altera Portaria nº 111-S, de 06 de dezembro de 
2019, publicada no DOE em 09 de dezembro de 2019 
e suas alterações, que designou servidores para 
compor Escritório Local de Processos e Inovação 
(ELPI).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES 
E LAZER, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº. 3043, de 31 de 
dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1° - A Portaria nº 111-S, de 06 de dezembro 
de 2019, que designou servidores para compor 
o ESCRITÓRIO LOCAL DE PROCESSOS E 
INOVAÇÃO (ELPI) da Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer, passa a vigorar com as seguintes 
alterações:

Presidente:
Gustavo Fiorin Bertoldi - nº Funcional 3510050
Membros:
Heliane Prata Sarmento - nº Funcional 241523
Arnaldo Babilon Junior - nº Funcional 4393481
Mariá Ferreira Barbieri - nº Funcional 4083105
Mariana Meleipe Peixoto - nº Funcional 3726207
Patrício Piazentini - nº Funcional 3156460
John Marcos Zechner - nº Funcional 4048660
Mayara de Oliveira Martins - nº Funcional 3217426

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 817787

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 007/2022

Processo n° 2022-J9730
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização 
da do Campeonato Estadual Série A 2022, entre as 
equipes: Rio Branco A.C x Vilavelhense F.C.
Prazo: Dia 20 de março de 2022. Com início às 
16hs00 e término às 19hs00
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do 
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento 
pelo uso no valor total de R$ 1.363,96 (um mil e 
trezentos e sessenta e três reais e noventa e seis 
centavos.)

Vitória, 17 de março de 2022.
JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 817147

lucas
Destacar


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-17T23:28:36-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




